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Hvordan er Asgers jakke?Hvilken årstid er det mon?Hvem skal Asger i skoven med?Hvad skal Asger lave i skoven?

Asger tager sin jakke på. Den er ret slidt, og den er også lidt for lille. Men det går nok. De skal jo bare i skoven. Mor har også sagt, at han kan få en ny jakke, når det bliver vinter. Asger glæder sig til turen i skoven. Hele klassen skal med, og de skal samle blade og lege gemmeleg. Når de kommer tilbage til skolen, skal de lave en krans af de røde og brune blade, de har samlet.
Nummer 1Nummer 1Nummer 1

dansktip.dk

Hvordan gik det i den seneste kamp, de spillede?Hvad drømmer Elias om?Hvor gammel er Elias?Hvilken sport dyrker Elias?

Elias vil gerne være professionel fodboldspiller, når han bliver større. Derfor tager Elias sin træning meget seriøst, og han kommer hver gang. Han tænker, at hvis han bare øver sig og gør det bedste, han kan, så skal hans drøm nok blive til virkelighed. Han ved dog også, at der er mange andre 11-årige drenge, der har den samme drøm som ham selv. Sidst de spillede kamp, scorede Elias to mål, så på trods af deres nederlag, var Elias godt tilfreds.
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Hvem er Ronja med på stranden?Hvilken årstid er det mon?Hvad bruger Ronja de hvide sten til?Hvorfor må Ronja mon ikke gå ud i havet?

Solen skinner på Ronjas ryg, mens hun samler sten på stranden. Sommerhuset ligger i nærheden, og for første gang har Ronja fået lov at gå på stranden alene. Hun har lovet, at hun ikke går ud i havet, så hun går bare i vandkanten, mens hun leder. Ronja har en helt sten-samling hjemme i sommerhuset. Det er mest de hvide runde sten, hun er på udkig efter. Nogle af stenene lægger hun til pynt i vindueskarmen, men de fleste af dem maler hun flotte mønstre på. 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Er det morgen, middag eller aften?Hvor skal Mogens hen?Hvad synes Mogens om at køre lastbil? I hvilket land kører Mogens oftest i lastbil?

Mogens sætter lastbilen i gear og tjekker lige en ekstra gang, at han har sin termokande med. Der skal meget kaffe til i dag, for det er en ekstra lang tur i lastbilen. Mogens regner ikke med, at han er fremme før i aften. Lastbilen er fuld af pakker, som skal leveres til et stort center med tøjbutikker. Mogens kan godt lide at køre lastbil, og han har gjort det i mange år. De fleste ture er bare i Danmark, men han har også kørt helt til Italien og Spanien med varer.
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Hvad vil Signe helst lave, når hun kommer hjem fra skole?Hvor lang tid skal Signe gå tur med hunden?Hvor mange minutter skal Signe læse?Hvor går Signe tur med hunden henne?

Signe er endelig kommet hjem fra skole, og hun vil allerhelst bare ligge i sin seng med sin mobil, men så nemt går det ikke. Signe har nemlig to ting, hun altid skal, når hun kommer hjem om eftermiddagen. Først skal hun gå tur med hunden i 20 minutter. Det var Signe, der i sin tid ønskede sig en hund, og hendes forældre sagde, at hvis hun ville have en hund, så skulle hun gå med den hver dag. Signe plejer at gå tur med hunden i den lille park, og når hun har gået tur med hunden, skal hun læse i 30 minutter. 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Hvad er Magnus bange for der sker, hvis han siger det til Lærke?Hvad er Magnus bange for der sker, hvis han siger det til Lasse?Hvad synes Magnus om Lærke?Hvad er Magnus' hemmelighed?

Magnus har en hemmelighed, som han ikke har fortalt til nogen. Han er forelsket, men han tør ikke sige det til nogen. Magnus er forelsket i Lærke, og han synes, hun er den sødste pige i hele klassen. Magnus forestiller sig, at han siger det til Lærke, men han er bange for, at hun vil grine af ham. Magnus har også prøvet at forestille sig, at han fortalte det til sin bedste ven, Lasse, men han vil ikke risikere, at Lasse fortæller det til de andre drenge. Så nu går Magnus bare rundt med sin hemmelighed i maven og bliver glad, hver gang Lærke smiler til ham ...
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Hvem skal hjælpe med at løfte sofaen?Hvorfor skal Julia have ny sofa?Hvilken farve er Julias nye sofa?Hvor bor Julia?

Julia har købt en ny sofa. Den er orange, og den er rigtig pæn, synes Julia. Hun trængte også til en ny sofa, for den gamle gik i stykker i sidste uge.  I dag kommer den nye sofa, og Julia skal have den op i sin lejlighed. Der er bare det problem, at sofaen er rigtig tung, og Julia bor på 3. sal. Hun kan ikke selv løfte sofaen helt der op. Derfor har hun spurgt sin nabo og hans søn, om de vil hjælpe hende. De sagde heldigvis ja, så nu er de tre personer til at løfte. 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Hvilken årstid er det mon?Hvad synes Dennis om farmors have?Hvad får Dennis af farmor?Hvilke dyr ser Dennis i farmors have?

To bier summer, mens de flyver rundt om blomsterne. En fugl sidder i blommetræet og pipper. Der er små, hvide skyer på himlen. Dennis ligger på rygget i græsset og kniber øjnene sammen. Solen rammer ham i ansigtet, og han nyder varmen. Der er intet andet sted, der er så rart, som i farmors have. ›Vil du have en is,‹ spørger farmor, der allerede står men en lille pindis i hånden. Dennis rykker over i skyggen og spiser isen, inden den smelter. 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Må Liva spise meget slik hver dag?Hvilken dag er det i dag?Hvad ser mor og far i tv?Hvor vil Liva helst være fredag aften?

Det er fredag, så Liva må få fredagsslik. Det er den eneste dag i ugen, hvor Liva må spise en hel skål med slik. De andre dage må hun få en is, et stykke kage eller måske en lille slikkepind, men om fredagen må hun få mere. Liva synes, det er hyggeligt at spise fredagsslik i sengen, mens hun ser videoer på YouTube. Mor og far vil helst have, at hun sidder hos dem i stuen, men Liva synes, de ser noget kedeligt i tv. Hun overtaler dem til, at hun ser tv med dem i stuen i en time, og så må hun være på sit værelse resten af aftenen. 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Hvad har Carl og faster lavet i ferien?Glæder Carl sig til at komme hjem igen?Hvem skriver Carl et postkort til?Hvorfor er Carl på ferie hos sin faster?

Carl er på efterårsferie hos sin faster. Hans mor og far skulle arbejde hele ferien, men heldigvis havde Carls faster fri, så de kunne være sammen i ferien. Carl skriver et postkort til sine forældre og skriver, hvad ham og faster har lavet. Han fortæller blandt andet, at de har været ude at sejle og fiske. De fangede ingen fisk, men det var en god dag. Carl fortæller, at de har været på cafe og spise morgenmad, og de har også været på Burger King. Han skriver også, at han glæder sig til at komme hjem igen, men at han har det godt.
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Hvad synes Gerdas mor om, at far kører på MTB?Hvor langt skal far cykle i cykelløbet?Hvor kan Gerdas far lide at køre på MTB?Had kostede den nye cykel?

Gerdas far kører på mountainbike-cykel. Han elsker at køre MTB i skoven. Gerdas mor siger til ham, at han skal passe på, og at han ikke er helt ung længere, men det hører han ikke på. Gerdas far har købt en MTB-cykel til 12.000 kroner, og Gerda synes, det er mange penge at bruge på en cykel. Han har også købt nye pedaler og nye cykelsko. Gerdas far siger, at han skal være med i et cykelløb, hvor de skal cykle 120 kilometer. Gerdas mor ryster på hovedet. Hun tror ikke, at Gerdas far kan cykle så langt. 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Hvad skal de købe i tøjbutikken?Vil Kasper helst have mor eller far med?Hvad synes Kasper om det tøj, mor finder?Hvad glæder Kasper sig til?

Mor er pinlig, synes Kasper. Han skal have nye bukser og faktisk også nye strømper, så de skal i en tøjbutik, men Kasper kan ikke lide at shoppe med sin mor. Han synes, hun er pinlig i butikken. Det tøj, hun finder frem, ligner noget til små børn, og Kasper vil gerne se smart ud. ›Kan far tage med mig i butikken?‹ spørger Kasper. Det kan far heldigvis godt. Men Kasper opdager, at det er endnu værre at shoppe med far, for han spørger ekspedienten i butikken, hvilket tøj der er moderne. Kasper glæder sig til, han bliver gammel nok til at kunne shoppe selv.
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De 12 læsekort printes og lamineres.Eleverne læser sammen 2 og 2 (evt. 3 og 3).Læg de 12 læsekort med teksten ned af, så eleverne ikke kan se den.- Elev 1 læser teksten på kortet. Elev 2 må ikke se den.- Elev 2 lytter til teksten. Når hele teksten er læst højt, vælger elev 2 en farve꞉gul, grøn, lyserød eller blå.- Elev 1 stiller det spørgsmål, der er ved farven.Der er 4 spørgsmål på hvert kort, men det er ikke meningen, at alle 4 spørgsmål skal stilles. Ved kun at stille et spørgsmål kan kortene bruges flere gange, og de to elever kan godt tage en runde mere med de samme kort, da det bliver farvevalget hver gang, der bestemmer spørgsmålet.Varianter꞉- Hver læsegruppe får 4 centicubes i de 4 farver, og eleven trækker den farve spørgsmål, der skal stilles.- Hver elev tegner 12 firkanter på et stykke papir. 3 firkanter farves gule, 3 grønne, 3 lyserøde og 3 blå.Eleven sætter et kryds, når der er valgt et spørgsmål i en farve. På den måde kan der ikke vælges fx gul hver gang.- Læseløb. De 12 læsekort printes og lamineres som poster. Posterne placeres i det område, I aftaler. Eleverne bevæger sig 2 og 2 rundt til posterne i tilfældig rækkefølge. Ved hver post læser de sammen teksten og svarer på de 4 spørgsmål skriftligt på deres svarark. Denne variant tager længere tid, da eleverne skal svare skriftligt på alle fire spørgsmål.Svarark til løbs-variaten er på de næste sider.
Der er i alt 24 læsekort꞉Sæt 1 (kort 1-12)Sæt 2 (kort 13-24)
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